MPMT Procuradoria Geral de Justi¢a

' BEE B R B Departamento de Apoio Administrativo
Ministério Publico

DO ESTADO DE MATO GRCSSO

C.l. n° 670/2020/DAA
Cuiabd (MT), 11 de maio de 2020

A Senhora Diretora Geral

Assunto: Encaminhamento de termo de referéncia de Mdscara Cirdrgica.

Considerando que a Mdascara Cirdrgica € um produto de prote¢do individual e
coletiva, a sua utilizac@o visa prevenir o surgimento de infecgdes bem como outras doengas
infecciosas, buscando a qualidade de vida de todos os que frequentam as unidades do
Ministério Publico.

Considerando que no dia 11/03/2020, o COVID-1%/coronavirus, foi declarado pela
Organizacdo Mundial de Salde como pandemia, o que significa uma situagdo
especialmente grave, para atender a demanda da Procuradoria-Geral de Justica,
solicitamos a Vossa Senhoria, autorizac@o para nova contratagdo, conforme termo de
referéncia anexo.

Respeitosamente

-_—
e

- s
Marcos Aurélio Borges Nogueira
Gerente de Materiais

Geréncia de Materiais — DAA Telefone: (65) 3613-5264/5176 o www.mpmt.mp.br
Procuradoria Geral de Justiga

Rua 4, Quadra 11, N2 237
Centro Palitico e Administrative * Cuioba/MT
CEP: 78049-921



. MPMT |Procuradoria-Geral de Justica
e visiiornico | Departamento de Aquisicoes

TERMO DE REFERENCIA
1. OBJETO

1.1. A aquisi¢dio dos materiais, para atender as demandas da Procuradoeria-Geral de Justica e
demais Promaotorics de Justica da Capital e Promotorias de Justica do Interior, de acordo com
as condigoes, especificagdes e gquantidades contidas neste documento.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. Considerando gque a mdscara cirdrgica € um produto de protecéo individual e coletiva,
a sug ulilizagdo visa prevenir o surgimento de infecgdes bem como outrags decencas:
infecciosas, buscando a gualidade de vida de todos os que frequentam as unidades do
Ministério Polico.

2.2. Considerando que no dia 11/03/2020, o COVID-19/coronavirus, foi declarade pelc
Orgonizagdo Mundial de Sadde como pandemic, o que significa uma  situagdo
especialmente grave.

2.3. Justifica-se, assim, ¢ necessidade de adquirr dlcool em gel para as dreas comuns das as
unidades do Ministério PUblico da Capital e Promotorias de Justica do Interior, para protecdo
e o cuidado das mdos, protegendo contra bactérias, virus e outros,

2.4, Com isso, a presente aquisicdo visa atender & Procuradoeria-Geral de Justica na referida
demandaq, proporcionando prote¢do individual de acordo com a necessidade, sem perdas,
e com dlto grau de qualidade e higiene.

3. DESCRICAO DO PRODUTO

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO UND QTP

MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL. Tripla e com eléstico; tripla
camada com um filfro com eficiéncia de filfragdo bacteriana maior
que 95%; composta por dois elasticos do fipo rolico recobertos com
algodd&o. Caracteristicas: - Tripla camada; Atcxica; Hipoalergénica,| Caixa
Clipe nasal para melhor gjuste ao nariz; Fabricada em N&o tecido | </50
100% Polipropileno; Descartdvel e de uso Unico; Cor branca. Caixa
contendo 50 unidades. © produto deve ser regulamentado pela
ANVISA,

0 540

4. DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA
4.1. O objeto da presente aquisicdo deverad ser enfregue na Sede da Procurcdoria-Geral de
Justica: Rua Quatro, Quadra 11, n® 237, Centro Politico e Administrativo, Cep 78.049-921,
Cuiaba/MI, podendo, a critério da Administragdo, ser promrogado;

4.2, Os produtos devem ser entregues na embalagem com identificacdo da fabricante.

4.3. 0 prazo para a entrego do produto serd de até 10 (dez) dias Oteis, confades do

Procuradoria-Geral de Justiga 9 45 3613-1634 e www.mpmt.mp.br
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recebimeanto da ordem de fornecimento, que poderd ser prorrogado por igual periodo, o
critério do administracdo, mediante apresentacdc de justificativa plausivel pela contratada.

5. CRITERIO DE JULGAMENTO
5.1. O critério de julgamento para a preserﬁe contratagdo serd o de MENOR PRECO.
6. REQUISITOS DE ACEITABILIDADE E HABILITACAO
6.1. Para a efetivaca@o da confratacdo a administracdo procederd o andlise da regularidade
fiscal e frabalhista das empresas participantes. mediantes a verificacdo dos seguintes
cerfidoes:
6.1.1. Relativa aos fributos federais.
6.1.2. Relativa aos tributos estaduais.
6.1.3. Reativa qos tributos municipais.
4.1.4. Relativa ao fundo de garantia por tempo de servigo [FGTS).

6.1.5. Relativa acs débitos trabalhistas.

6.2, As certiddes deverdo apresentar-se na condigdo de NEGATIVA efou POSITIVA COM EFETO
DE NEGATIVA.

4.3. A andlise serd iniciada pela empresa que apresentar o menor prege e, em caso de ndo
preenchimento dos requisitos, pela sequéncia de classificacéo das empresas participantes.

6.4. Nao ser@o confratadas empresas que tenham sido declaradas inidoneas para licitar ou
confratar com a administragdo poblico, nes limites determinados pelo inciso IV do art. 87 da
Lei n® B.664/93.

6.4.1. A verificacdo dessa condic@o serd realizada mediante ¢ consulta consolidada de
pessoa juridica mantida pele Tribunal de Contas da Unico, por meio do seguinte link:
https://ceri -apf s.tcu.gov.br/.

7. DO PAGAMENTO

7.1. © pagemento serd efetuado no praze maximo ce 30 (TRINTA) DIAS, nos fermos do art. 40,
inc. XIV, “a", da Lei n® 8.666, de 1993.

7.1.1. Os pagamentos referente as contratagdes cujos valores néo ultrapassem o limite de
gue trato o inciso Il do art. 24 da Lei n° 8.666/1993, serdo efetuados no prozo de até 05
(CINCO) DIAS UTEIS, nos termos do art. 5%, § 3°, da referida lei.

7.2. O prazo referide nos itens anteriores terd come termo inicial a data do recebimento
definifive do objeto/servigo.

@ Procuradaria-Geral de Justica ° 465361314634 www,mpmt.mp.br
Rua 4, Quadra 11, n? 237, CEP 78.049-%21 65 3613-1679 compras@mpmt.mp.bor
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7.21. G recebimento definitivo carateriza-se pelo atesto do servidor responsavel pelo
recebimento na nota fiscal apresentada,

7.3. O pagamento serd redlizado por intermédio de ordem de pagemento bancdrio em
conta indicada pela empresa contratada, ndo sende, em nenhuma hipdtese, permitida o
antecipagdo de pagamento.

7.4. Para execucdo do paogamenic, a empresa contratcda deverd fozer constar como
beneficidrio/cliente da nota fiscal correspondente, emitida sem rasuras, a Procuradoria-Geral
de Justica do Estado de Mato Grosso, CNPJ n® 14,921.092/0001-57, e ainda, o nimero da nota
de empenho, os nimeros do banco, da agéncia e da conta para recebimento, assim como
a descricdo c¢lara e sucinto do objeto.

7.5.Havendo emo na apresentagdico da nota fiscal ou dos documentos pertinentes &
confratagdo, ou, dinda, circunsténcia que impega a liquidogto da despesa, como, por
exemplo, obrigac@o financeira pendente, decorrente de penclidade imposta ou
inadimpléncia, ¢ pagamento ficarg sobrestade até que o contratada providencie as
medidas saneadoras. Nesta hipdtese, o prozo para pagamento iniciar-se-G qpods

comprovagdo da regularizagdo  da situagao MMMQ_DUQQ_C_Q_Q ndo

acarretando qualguer 6nus para a contratante.

7.6. Serd considerada data do pagamento o dia em gue constar como emitida a ordem
bancéria para pagomento,

7.7. Para a efetivacdo do pagamento serd verificado o regularidade fiscal e trabalhista da
contfratada, que deverd apresentar-se regular, sob pena de incorrer em descumprimento de
obrigagde confratual e sofrer aplicagdo das pendlidodes especificas neste termo de
referéncia.

7.7.1.Se no momenio do pagamento, constatar-se situacdo de irregularidade fiscal e/ou
frabalhista da contratada, serd providenciada sua adverténcia, por escrito, para que, no
prazo de até 5 (cinco) dias corridos. regularize sua situagdo ou, No Mesmo pPrazo, apresente
sua defesa.

7.7.1.1. O prazo referido no item anterior poderd ser prorrogade uma vez, por igud! periodo.
a critério da contratante.

7.7.2. Ndo havendo regularizagcdo ou sendo a defesa considerada improcedente, a
contratante deverd comunicar aos orgdos responsdveis pela fiscalizacdo da regularidade
fiscal quanto & inadimpléncia da contratada, bem como quanto & existéncia de
pagamento a ser efefuado, parg que sejom acionados os meios pertinentes e necessarios
parg garantir o recebimento de seus créditos. Essa providéncio ndo exclui a aplicacdo ¢

nfrat [alefe ve | ntratqnt m rozé mpriment
cbrigacdo.

7.7.3. Persistindo a iregularidade, a Administracdo deverd adotar as medidas necessdrias &
rescisGo da confratac@o e cancelamento da confratacdo, nos autos dos processos
administrativos corespondentes, assegurada & contratada a ampla defesa.

Procuradoria-Geral de justiga ° 65 3613-14634 @ www. mpmi.mp.br
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Centro Politico e Administrativo, Cuiabd/mMT 3



MPMT Procuradoria-Geral de Justica

wrbeo iticy | Departamento de Aquisicoes

P LD O AT

7.7.4.Havendo a efetiva execucdo do objeto. os pagomentos serdo realizados
normalmente, até que se decida pela rescisdio da contratacdo, caso a formecedora ndo
regularize sua situagdo.

7.8. Quando do pagamento, serd efeluada a retengdo tributdria prevista na legislagdo
aplicdvel.

7.8.1. A coniratada regularmente optante pelo Simples Nacional. nos iermos da Lei
Complementar n® 123, de 2006, ndo sofrerd a retengdo tributaria quanto aos impostos e
confribuicdes abrangidos por aguele regime. No entanto, o pagamento ficard
condicionado a apresentacdo de comprovacdo, por meio de documento oficial, de que
faz jus ao tfratamento tributdrio favorecido prevista na referida Lei Complementar.

7.9. Nos casos de eventuais atrases de pagamento, desde que o fornecedor beneficidrio ndo
tenha concerrido de alguma forma para tonto, fica convencionado que os encargos
moratério devidos pela Procuradoeria-Geral de Justica, enfre o término do prazo referido no
item 9.7 e a data do efetivo pagamento da nota fiscal/fature, o serem incluicdos em fatura
propria, sGo calculados por meio da aplicacdo da seguinte formula:

EM = IXNxVP, onde:

EM = Encargos Moratdrios

N = Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;
VP = Valor da parcela em atraso;

| = indice de compensagdo financeira = 0,00016438, assim apurado:

| =i/365 | = 6/100/365 | =0,00016438

onde i = taxa percentual anual no valor de 6%.
8. OBRIGAGOES DA CONTRATADA

8.1. A contrafada deve cumprir fodas as obrigagdes constantes, seus anexos € sua proposta,
assumindo como exclusividade seus os riscos © as despesas decorrenfes da boa e perfeila
execucdo do ohjeto e, cinda:

8.1.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condigdes, conforme especificagdes, prazo e
local constantes na proposta de preceos cpresentada, acompanhado da respectiva
requisicdio de material/servigo.

8.1.2. Responsabilizar-se petos vicios e danos decomentes do objeto, de acordo com os
artigos 12, 13 e 17 @ 27, do Codigo de Defesa do Consumidor (Lei n® 8,078, de 1990].

8.1.3. Substituir, reparar ou corrigin. ds suas expensas, no proze fixado neste termo de
referéncia, o objeto com avarias ou defeitos.

B8.1.4. Comunicar a contfratante, no prazo mdximo de 24 (vinte e quatro) horas gue
antecede o data da enfrega. os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo
previsto, com a devida comprovagdo.

e Procuradoria-Geral de Justica o 653613-1634 o www.mpmt.mp.or
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8.1.5. Manter, durante toda a execugdo de contrato, em compatibiidade com as
obrigacdes assumidas, todas as condigdes de habilitacdo e qudlificacdo exigidas.

9. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
9.1. Receber ¢ objeto no praze e condicdes estabelecidas,

9.2. Verificar minuciosamente, no prazoe fixado, a conformidade dos bens recebidos
proviscriamente com s especificacdes constantes do termo de referéncia e proposta, para
fins de aceitacdo e recebimente definitivo,

9.3. Comunicar a coniratada, por escrito, scbre imperfeicdes, falhas ou iregularidades
verificadas no objeto fornecido, para que seja substituidao, reparado ou corrigida.

9.4, Acompanhar e fiscalizar o cumprimenfo das obrigacdes da contratadga, através de
comissdc/servidor especialmente designado.

9.5. Efetuar o pagamento a contratada no valor correspondente ao formecimenio do objeto,
no prazo e forma estabelecidos neste termo de referéncia.

10. DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS :

10.1. Sem prejuizo das sangdes previstas na Lei n® 10,520/02 e, no que couber, na Llei n°
B.666/93, garanfida a prévia defesa, a Administracdo poderd, isclcdamente ou
cumulativamente, aplicar ao confratadeo, nas hipdteses de afraso ou recusa imotivada em
assinar a ata de registro, contrate ou oulro instrumento equivalente, ensejar o retardamento
da execucdo do objeto, fraudar na execugdo do canfrato, comportarse de modo iniddneo,
cometer fraude fiscal, ndo mantiver a proposta ou ainda pela inexecucdo parcial cu total das
obrigacdes assumidas em decorréncia da contratecdo e ndo sendo suas justificativas aceitas
pela Administragdo, as seguinfes penalidades:

10.1.1. Adverténcia por escrito, no coso de iregularidades de pequena monta.

10.1.2. Multa de mora, gquandc da inexecugdo confratual, inclusive por afraso injustificado
na execucdo do contrato, que serd aplicada por infragdo e graduada de acordo com a
gravidade da infracdo. obedecidos os seguintes limites mdaximos:

10.1.2.1. 20% (Vinte por cento} scbre o valor da nota de empenho. em caso de
descumprimento total da obrigagdoe.

10.1.2.2. 0,3% {ir&s décimos por cento} co dia, até o 15° {décimo quinto) dia de ofraso,
sobre ¢ volor total da parte do servigo/fornecimento ndo realizado.

10.1.2.3. 0.7% (sete décimos por cento) por dia de atrasc subsequente ao 15° (décimo
quinto}, sobre o valor da parte do servigo/fornecimenio ndo redlizado, até o 30° (frigésimo).

10.2. Apds o trgésimo dia e a critério da Administragdo, no caso de execugdo com atfraso,
poderd ocorrer a ndo-aceitogdo do objeto, de forma a configurar, nessa hipdtese,
inexecucdo total da obrigacdo assumida, sem prejuizo da rescis@o unilateral da avenga.

Procuradoria-Geral de Justica : e 65 3413-1634 e www.mpmt.mp.br
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10.3. Para fins de cdlculo do valor total em multas porventura devido pela cenfratada,
considerar-se-a o somatorio entre todas as penalidades desta espécie, aplicadas conforme o
numero de infragdes verificadas e a guantidade de dias em que estas ocorrem,

10.4. Para os casos de multas ndo previstas neste termo de referéncia, oplicar-se-& o valor de
até 2% {dois porcentos) sobre o total empenhado, apurado até o momento da respectiva
ocorréncia; ou sobre o valor total adjudicado no caso de afraso ou recusa imotivada em
assinar a ata de registro, contrato ou outro instrumento equivalente. ’

10.5. Serd configurada a inexecugdo tofal do objeto, quando:

10.5.1. Houver atraso injustificado por mais de 30 {lrinta) dias conidos qpds o término do
prazo fixade para a entrega do objeto, sem que qualquer parcele do objeto tenha sido
enfregue.

10.5.2. Todo o fomecimento ndo for aceito pela fiscalizacdo por ndo atender &s
especificagdes.

10.4. A multa eventualmente imposta & centratada serd autematicamente descontada da
fatura a que fizer jus, acrescida de juros moratdrios de 1% {um por cento) ao més.

10.7. Caso ndo tenha valor o receber da Procuradoeria-Geral de Justica, ser-lhe-d concedido
praze de 05 [cinco) dias Uteis, contados a partir da nofificacde, para que efefue ©
pagamento estipulado ou apresente defesa.

10.8. N&o realizado o pagamento, ndo apresentada defesa no prazo, ou ndo sendo aceita, o3
dades da agjudicataria serdc encaminhados ao orgdo competente para proceder d
inscric@o da mesma na divida ativa do Estado.

10.9. As multas e sangdes previstas neste termo de referéncia ndo eximem a contratada da
reparacdo de eventuais danos, perdas ou prejuizos que seus atos venham a causar &
Administragdo.

10.10. 3¢ o motivo ocorer por comprovado impedimento ou por motivo de reconhecida forga
maior, devidamente justificado e aceite pela Administragdo, a confratada ficard isenta das
penalidades mencionadas.

10.11. As pendlidades serdo obrigatoriamente registradas no SICAF.
11. DA GARANTIA DO OBIJETO

11.1. A contratada deveré garantir o objete ofertado, cujo praze ndo serd inferior ao prazo
legal. 90 (noventa) dlas, contados a partir do recebimento definitivo.

11.2. No case da contratada ofertar garantia complementar & legal, devera formecer o
termo/ceriificado respectivo, por meio de documento proprio, cu através de informagdo
contida na prépric nota fiscal, como forma de assegurar a efetivacdo dessa garantia
complementar.

@ Procuradoria-Geral de Justica ° £53613-14634 e www.mpmt.mp.bor
Rua 4, Quadra 11, n® 237, CEP 78.049-921 65 3613-167% compras@mpmt.mp.lbor
Centre Polilico e Administrative, Cuiabd/MT I3



.MPMT |Procuradoria-Geral de Justica
¢ vossories | Departamento de Aquisicoes

11.2.1. O termo/certificado de garantia cu documento equivalente deverd esclarecer de
maneira objetiva em que consiste, bem como a forma, o prazo e o lugar em que poderd ser
exercitado o direito & garantia, devendo ser entregue no ate da enfrega do objefo,
acompanhado de manual de instalogdo e de ufiizagdo do produto.

11.3. A substituic@io do produto acaretard a renovagdo da garantia por prazo pelo prazo
inicialmente ofertado.,

12. DA LEGISLACAO BASICA APLICAVEL

12.1. Aplicam-se &s situacdes decorrentes da execucdo do objefo constanie do presente
termo de referéncia as disposicdes contidas na Lei Federal n° 8.66é, de 21 de junho de 1993, e
suas alualizacdes, no Cédigo Civil e Codigo de Defesa do Consumidor.

12.2. DAS DISPOSICOES GERAIS

12.2.1. A Administracdo ndo responderd por quaisquer compromissos Qassumidos pela
contrctada com terceiros, ainda que vinculados & execugdo da presente contratacdo,
bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da confratada,
de seus empregados, prepostos ou subordinados.

b

Marcos Aurélio Borges Nogueira
Gerente de Materidis

Cuicba/MT, 13 de maio de 2020,

——

Marcel das Neves e Silva
Chefe do Departamento de Apoio Administrative

e Procuradoria-Geral de Justico s 45 3613-1634 @ www.mpmt.mp.br
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Ministério PUblico do Estado de Mato Grosso Procuradoria Geral
MPMT Procuradoria Geral de Justica de Justica

Ministério PUblico Departamento Financeiro Fls.
DO ESTADO DEMATO GROSSO Geréncia de Contabilidade b,
INF. Contabil N° 139/2020 - DEFIN/PGJ Cuiaba, 12 de maio de 2020.

Para: Departamento de Apoio Administrativo - DAA

Assunto: Processo N° 20.14.0001.0002917/2020-43 - Classificacao
orcamentaria da natureza da despesa com aquisicdo de mascara cirirgica
descartavel.

Informa-se por meio desta que a classificacao da natureza da despesa do
processo em analise esta de acordo com o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor
Pablico - MCASP, Parte I - Procedimentos Contabeis Orcamentarios, 82 Edicao,
conforme a seguir:

Classificacao da natureza da despesa descrita na pagina 1 do TR

Item Descricao Natureza
01 Mascara cirurgica descartavel. 3.3.90.30.15

E a informacdo que fornecemos para apreciagdo.

Srmw/ i
Ca@;%sares AquinoVlianior

Gerente de Contabilidade
C.R.C. N° MT - 016356/0

1/1



MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo

MPMT Termo de Referéncia

TERMO DE REFERENCIA

1 - NUMERO: 00171

2 - ANEXOS:

ANEXO 1 - Especificacao Técnica e Proposta Financeira

ANEXO 2 - Disponibilidade de Sal do O camentéario

3-OBJETO:
A AQUI SI CAO DOS MATERI AI'S, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORI A- GERAL DE JUSTI CA

E DEMAI S PROMOTORI AS DE JUSTI CA DA CAPI TAL E PROMOTORI AS DE JUSTI CA DO | NTERI OR, DE
ACORDO COM AS CONDI QCES, ESPECI FI CAQGOES E QUANTI DADES CONTI DAS NESTE DOCUMENTO.

4 - Justificativa(s) Técnica(s):

5 - Resultado Esperados:

6 - Prazo:

7 - Condic¢des de Pagamento:

8 - Gestor do Contrato:

9 - Condigdes de entrega:

10 - Garantia:

Cuiab4, 12 de Maio de 2020

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA SECRETARIO

USUARIO: 2023 - MARCOS AURELIO BORGES NOGUEIRA Pagina: 1



Termo de Referéncia

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo

Item

Descricdo

Qtd.

Valor Unitéario

Valor Total

MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL
Especificacdo: MASCARA CIRURGICA
DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO,
CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM
UM FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO
BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR
DOIS ELASTICOS DO TIPO ROLICO RECOBERTOS
COM ALGODAO. CARACTERISTICAS: - TRIPLA
CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA -

CLIPE NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ

- FABRICADA EM NAO TECIDO 100%
POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE USO
UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER

REGULAMENTADO PELA ANVISA.

27000,00

0,00

0,0000

Valor Total Geral

0,0000

USUARIO: 2023 - MARCOS AURELIO BORGES NOGUEIRA

Péagina: 2




Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

MPMT

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone

9793 LOLA SOLUCOES 16.833.189/0001-33
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14578 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 540,0000 199,5000 107.730,00

Especificacéo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM
FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO
ROLIGO RECOBERTOS COM ALGODAQ. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE
NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE
USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 107.730,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
6061 CIRURGICA MM HOSPITALAR 17.059.112/0001-10 36 24-6663
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14578 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 540,0000 189,9000 102.546,00

Especificacéo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM
FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO
ROLIGO RECOBERTOS COM ALGODAQ. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE
NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE
USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 102.546,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
9811 PD SHOP 21.021.861/0001-26 65 33211876
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14578 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 540,0000 175,3000 94.662,00

Especificacéo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM
FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO
ROLIGO RECOBERTOS COM ALGODAQ. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE
NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE
USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 94.662,00
Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
4408 ATLANTIS INFORMATICA E PAPELARIA 07.485.610/0001-71 65 2121-4455
LTDA EPP
Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14578 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 540,0000 285,0000 153.900,00

Especificagéo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM
FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAQAO BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO
ROLICO RECOBERTOS COM ALGODAO. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE
NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTA\%W4
S \

USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

o Q)
< =
1(otal: {1_%.‘?09,00‘“\]
Cadigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD \Te|¢fobe ) | |
9802 ISP SAUDE VITORIA 24.550.559/0001-53 SN

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit.
USUARIO: 1925 - LUCIANO LARA DE BARROS Pagina: 1



User
Realce

User
Realce

User
Realce

User
Realce

User
Realce


Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

MPMT

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

1 3015 14578 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 540,0000 123,5450 66.714,30 *
Especificacéo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM

FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO

ROLIGO RECOBERTOS COM ALGODAQ. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE

NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE

USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 66.714,30

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
0 DISPENSA DE LICITA(;AO N° 004/2020. 24.550.559/0001-53
UASG 170213 - DELEGACIA DA REC.
FEDERAL EM BOA VISTA/RR. (CNPJ
09.000.731/0001-01 - EPP)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14578 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 540,0000 150,0000 81.000,00

Especificacéo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM
FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO
ROLIGO RECOBERTOS COM ALGODAQ. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE
NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE
USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 81.000,00

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
0 DISPENSA DE LICITA(;AO N° 010/2020. 24.550.559/0001-53
UASG 200200 - PROCURADORIA GERAL DO
TRABALHO DF. (CNPJ
22.533.778/0001-07 - ME)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14578 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 540,0000 180,0000 97.200,00

Especificacéo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM
FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO
ROLIGO RECOBERTOS COM ALGODAQ. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE
NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE
USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 97.200,00

Cddigo Fornecedor CPF/CNPJ DDD Telefone
0 DISPENSA DE LICITA(;AO N° 008/2020. 24.550.559/0001-53
UASG 389461 - CONSELHO REG. DE
FARMACIA DE SAO PAULO. (CNPJ
08.973.252/0001-09 - ME)

Item Classificacdo Cddigo Descricdo do Material/Servico Motivo Desclas. Quantidade  Valor Unit. Valor Total
1 3015 14578 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 540,0000 200,0000 108.000,00

Especificacéo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM
FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO
ROLIGO RECOBERTOS COM ALGODAQ. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE
NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

MPMT

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MAPA DAS COTACOES DE PRECOS

USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.

Total: 108.000,00
Solicito a Compra Direta do (0s) material(is) / servigo(s) acima, para posterior julgamento e aquisicdo, referente
ao menor preco cotado.
LUCIANO LARA DE e Aot oo e
B ARROS' 4 8726 5 83 1 o S aATANG LA D ARROS b Aaag
N Dados: 2020.05.19 15:35:50 -04'00"
Em, / / Gerente Em, / / Chefe de Departamento
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Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Solicitag@o Pedido de Compra Direta

ENTIDADE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ORGAO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
UNIDADE: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

Solicito a aquisicdo do material ou servigo abaixo discriminado e destinado a
AQUISICAO DE MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PARA ATENDER AS DEMANDA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA ...

conforme a cotacdo de pregos N°: 134/2020

Solicito Informagé&o e/ou autorizo o DEPLAN

Informar se ha disponibilidade orcamentéria Aguardar - DAA

Efetuar reserva de recurso orgamentério N&o Autorizo, Arquivar - DAA

Devolver processo apos informacao a esta DG |:| Devolver processo apos informacao a comisséo de licitacdo
Proceder a emisséo do PEDIDO DE EMPENHO-PED, caso haja disponibilidade orcamentéria

|:| Devolver processo apos empenho a Geréncia de Aquisi¢cbes

Em, / / DG / Ordenador (a) Despesa
Analiso e Informo que:
Ha existéncia de dotagdo orgamentéria Recurso orcamentario reservado
Inexisténcia de dotacéo orcamentéaria Aguardar suplementag¢éo orcamentéria

Para a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, a despesa devera ser deduzida do Projeto / Atividade, abaixo:

|_| Ordinario |_| Estimativo |_| Global

Valor Dotacdo Orgamentaria - R$
Projeto / Recurso /
Atividade Fonte Natureza da Despesa Disponivel Reservado PED/Emitido Saldo Orgamentério
Em, / / DEPLAN

Recebi a Orientagéo e:
[ ] Adespesa sera EMPENHADA, LIQUIDADA E PAGA

Em, / / DEFIN
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14/05/2020 Mascara Cirurgica Tripla Descartavel 50 und. na Lola Aviamentos

1 |

(https://www.lolaaviamentos.com.br)

O que vocé esta procurando?

Q

A (https://www.lolaaviamentos.com.br/)
/ Maéscaras Cirurgicas (https://www.lolaaviamentos.com.br/mascaras-cirurgicas-corona-virus/)

Mascara Cirurgica Tripla Descartavel 50 und.

Protecao
Efetiva contra

- VIRUS

MASCARA
CIRURGICA

) lola

(https://www.lolaaviamentos.com.br/img/products/marcara-cirugica-descartavel-sms-50_1_1200.jpg)

. Protegao risa
Efetiva contra <R

_'\.riRus o B ‘
]

ViRUS

Outros produtos: Lola (https://www.lolaaviamentos.com.br/lola/)
Codigo do produto: MAS-50

Avaliagdo 0,0 | 0 Comentarios

Por apenas:

R$ 199,50

ou 12X de R$ 19,51 v

Madscara cirdrgica descartdvel com clipe nasal ajustdvel totalmente revestido, atoxica, hipoalérgica,
oferecendo filtragem de no minimo 95% de eficacia

https://www.lolaaviamentos.com.br/mascaras-cirurgicas-corona-virus/marcara-cirugica-descartavel-sms-50/ 1/4



14/05/2020 Mascara Cirurgica Tripla Descartavel 50 und. na Lola Aviamentos

(http://abcomm.org/certificado.php?url=lolaaviamentos.com.br)

Gbit

(http://www.ebit.com.br/lola-aviamentos/selo)

AVALIAGAD
14052020

Redes sociais
(https: (ips: fatasofismgryitolasoh inesdiaossitoss)

Enviar mensagem

'] —
Curtir Pégin:?__
P

Seja a primeira pessoa entre seus amigos a curtir
isso.

www.lolaaviamentos.com.br (https://www.lolaaviamentos.com.br) | (43) 99183-8249
Horério de atendimento: de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h
LOLA SOLUCOES IMPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP | CNPJ: 16.833.189/0001-33 | Av. Minas Gerais, 4000, Sala L - Vila Sao
Miguel - CEP: 86800020 - Apucarana/PR
Copyright®© 2020 Lola Aviamentos - Todos os direitos reservados

(http://www.mkx.com.br/)

https://www.lolaaviamentos.com.br/mascaras-cirurgicas-corona-virus/marcara-cirugica-descartavel-sms-50/

(http://www.mkx.com.br/)
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Painelde [
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
170213 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM BOA VISTA/RR 09000731000101

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00004/2020

Numero do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisicdo de equipamentos de Protegdo individual - EPI S, para atender a situagdo de emergéncia em
satde publica editada pela Portaria do Ministério da Saude n? 188, de 3 de fevereiro de 2020, publicada na Edigao Extra
do Diario Oficial da Unido do dia 3 de fevereiro de 2020 e a publicagao da Lei n? 13.979, de 6 de fevereiro de 2020,
Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 150,00

Codigo do CATMAT: 397905

Descricao do Item: MASCARA MULTIUSO, MATERIAL:MANTA SINTETICA COM TRATAMENTO ELETROSTATICO, TIPO
USO:DESCARTAVEL, FINALIDADE:PROTECAO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS TOXICAS, TIPO CORREIA:CINTA
ELASTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO:UNICO, COR:BRANCA, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS:N95/PFF2,MINIMO FILTRACAO 95% PARTICULAS ATE 0,3

Descricao Complementar: MASCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTETICA COM TRATAMENTO
ELETROSTATICO, TIPO USO DESCARTAVEL, FINALIDADE PROTECAO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVOAS TOXICAS,
TIPO CORREIA CINTA ELASTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO UNICO, COR BRANCA, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS N95/PFF2,MINIMO FILTRACAO 95% PARTICULAS ATE 0,3

Unidade de Fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: 3M

Data do Resultado: 10/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: H. T. DE A. COELHO LTDA

CNP]/CPF: 09000731000101
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 170213 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM BOA VISTA/RR

Orgao: MINISTERIO DA ECONOMIA
Orgao Superior: MINISTERIO DA ECONOMIA

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 23:48
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 180,00 R$ 180,00 R$ 180

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
200200 - PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF 22533778000107

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00010/2020

Numero do Item: 00001

Objeto da Compra: Méscara descartavel, fabricada em polipropileno, ndo estéril, tripla camada com filtro, com clipe
nasal para melhor ajuste e elastico para orelha, trés pregas horizontais, cor branca caixa com 50 unidades

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 180,00

Codigo do CATMAT: 433920

Descricao do Item: MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO FIXAGAO:COM CLIPE E
ELASTICO / COSTURA REFORCADA LATERAIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM FILTRO ABSORCAO BACTERIAS /
IMPUREZAS

Descricao Complementar: MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIXACAO COM
CLIPE E ELASTICO/ COSTURA REFORCADA LATERAIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FILTRO ABSORCAO
BACTERIAS/ IMPUREZAS

Unidade de Fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: MULTILASER HC 103

Data do Resultado: 31/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: GISLAINE RODRIGUES DA COSTA 11605439681

CNPJ/CPF: 22533778000107
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 200200 - PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF

Orgao: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
Orgao Superior: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 23:43
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br




Painelde
(Precos

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
UASG CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor
389461 - CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO 08973252000109

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00008/2020

Numero do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisicdo de méscaras descartaveis para o Conselho Regional de Farmacia do Estado de Sao Paulo -
CRF-SP

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitario: -

Valor Unitario do Item: R$ 200,00

Codigo do CATMAT: 455228

Descricao do Item: MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL, MATERIAL:TNT (TECIDO NAO TECIDO), TIPO
FIXACAO:TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:ESTERILIZAVEL, HIPOALERGENICA,
HIDROREPELENTE E NA

Descricao Complementar: MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NAO TECIDO), TIPO
FIXACAO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTERILIZAVEL, HIPOALERGENICA,
HIDROREPELENTE E N A

Unidade de Fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitagao

Forma de Compra: SISPP

Marca: MD

Data do Resultado: 03/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 08973252000109
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 389461 - CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO

Orgao: CONSELHO REG. DE FARMACIA EST. DE SAO PAULO
Orgio Superior: CONSELHO REG. DE FARMACIA EST. DE SAO PAULO

Relatorio gerado dia: 15/05/2020 as 23:45
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br
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ORCAMENTO ATLANTIS PAPELARIA

Televendas8 - Dunorte Papelaria <televendas8@dunortepapelaria.com.br>
Qui, 14/05/2020 12:12

Para: MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>

mJ 1 anexos (25 KB)
ORC. PROC. JUSTICCA 2.pdf;

BOA TARDE
LUCIANO OU LUCIMARA
SEGUE COTAGAO CONFORME SOLICITADO

ATT
WANDER
ATLANTIS PAPELARIA E INF. LTDA

FONE: 065 2121-4480/4455

De: MP - Gerencia de Aquisicoes [mailto:compras@mpmt.mp.br]

Enviada em: quarta-feira, 13 de maio de 2020 16:50

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - GEDOC 20.14.0001.0002917/2020-
43

Senhor Fornecedor, bom dia.

Considerando a necessidade de contratacdo de empresa para o fornecimento de produtos de
protecdo individual e coletiva para atender as unidades do Ministério PUblico do Estado de Mato
Grosso, solicito o encaminhamento de proposta de precos para, inicialmente, instruir processo
visando a contratacdo por dispensa de licitacdo.

Por oportuno, encaminho em anexo o termo de referéncia contendo os produtos a serem
adquiridos, o quantitativo, as especificacdes completas, bem como as condicdes gerais para a
contratacdo (inclusive a forma de pagamento), como forma de auxilid-lo na elaboracdo da
referida proposta.

Por fim, solicito a gentileza, se possivel, encaminhar o referido orcamento no
prazo de até 05 (cinco) dias Gteis, ou, manifestar o ndo interesse pela presente contratacdo.

Atenciosamente,

Luciano Lara de Barros
Técnico Administrativo | Gerente de Aquisicoes
65 9 8475-2787 - Home Working

i -~
b MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisigdes [GAQ)
Ministério PUblico | compras@mpmit.mp.br www.mpmimp.br
POETADOEMAIO GROSID | 45 3413-1434/3413-14679

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/AAMKAGJjODQyY TdKLTZKMmUtNDNjZS050DY 3LWQOMjhlY2Y0ZGRINWAUAAAAAACSEdI... 1/1



AATLANTls

INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.

CNPJ 07.485.610/0001-71 - CUIABA - MT

UltraVeloz - www.ultraveloz.com.br - (65)3023-6970

(65)2121-4455

ORCAMENTO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - MPMT - 091620 (65)3613-1634
RUA 04 QDA 11 NR 237 CENTRO POLITICO ADM CPA
78049921 |CUIABA MT |14921092000157
503881 |14/05/2020 |05 DIAS 053 - WANDER GUIA 153.900,00
CODIGO | DESCRICAO QTD UN | UNITARIO |TOTAL LiQu. LOC
008896 |MASCARA DESCARTAVEL TNT ...... | NOVE 540, 00" UN| 285, 00| 53. 900, 00

TNT TRI PLA ¢/ ELASTI CO CX COM 50 UNI DADES




14/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

© Responder v i] Excluir ) Lixo Eletrénico  Bloquear

RES: ORCAMENTO N°. 3185

® Esta mensagem foi enviada com Alta prioridade.

@ Vocé respondeu em Qui, 14/05/2020 11:38

Vendas MM Hospitalar <vendas5@mmhospitalar.com.b
- G 6 9 >

Qui, 14/05/2020 11:35
Para: MP - Gerencia de Aquisicoes

ORCAMENTO N°. 3185 PROC...
269 KB

BOM DIA, SRA. LUCIMAR

SEGUE ORCAMENTO SOLICITADO EM ANEXO.

CONDICOES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: ATE 20 DIAS
PAGAMENTO: A VISTA

FRETE: CIF (CUIABA)

VALIDADE DA PROPOSTA: 07 DIAS

ATENCIOSAMENTE,
= =
Hmnm © JULIO LOPES
%E""f . (65) 3624-6663

A melhor opgio na drea
B vendasS@mmhbospitalar.combr

M HOSPITALAR o (O (65) 99973-1177

"I R Ten Thogo da Stva Poreira, 100 - Cartra, Culshd “WT ) (@) @mmhospitalar

https://outlook.office365.com/mail/compras@mpmt.mp.br/deeplink?version=2020051101.02&popoutv2=1&leanbootstrap=1



CIRURGICA MM HOSPITALARLTDA - EPP

Endereco: RUA TENENTE THOGO DA SILVA PEREIRA , 400
Bairro: CENTRO SUL

CNPJ/CPF: 17.059.112/0001-10

INSC. EST.: 134681240

CUIABA

Fone/Fax: (65) 3624-6663

ORCAMENTO DE VENDA

Numer o do or gamento: 3185

MT CEP: 78.020-500
(65) 3624-6663
Emissdo: 14/05/2020

2N
®
=/

NN AR IACOHYMAY A
AvA.ivA. AWK A A FREAFRER
Amelhor opgao na area da saude!

Razéo Social: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Enderego: RUA QUATRO,00
Municipio: CUIABA/MT

Quem |he atendeu foi: JULIO CESAR

Caodigo: 9776

Fone/Fax: (65) 3613-1634

Bairro: CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO
CNPJ/CPF: 14.921.092/0001-57

Codigo Produto

Und. Qtde. VIr. Unit. Desc. Total Prod.

104031 MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ PCT. 50 UNID. - MEDICALFEET

PCT 540,00 189,9000 0,00 102.546,00

FORMA DE PAGAMENTO........cccceeeee. A VISTA
ENTREGA DA MERCADORIA
FRETE.....oi oo, Sem Frete
VALIDADE DA PROPOSTA..........cc.eee. 15 DIAS
FATURAMENTO MINIMO...........cccvuunnnen. R$ 120,00
BANCO DO BRASIL... .CIRURGICA MM HOSPITALAR
DADOS AGENCIA........o e e s 4042-8
BANCARIOS CONTA CORENTE 21335-7
Total dos Produtos: .102.546,00

ASSINATURA DO Vaor Desconto: ...... 0,00

VENDEDOR Total: coovveeeeeeeeeeeenees 102.546,00




19/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

Re: RE: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - GEDOC
20.14.0001.0002917/2020-43

camilareis@ispsaude.com.br <camilareis@ispsaude.com.br>
Ter, 19/05/2020 08:38

Para: MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>

U 1 anexos (36 KB)

impressao_45_2106038.pdf.pdf;

Bom dia Lucimar, tudo bem

Segue abaixo a cotacdo com um preco diferenciado pra vocés.

O prazo de entrega é de 15 a 20 dias.

Lembrando que as mascaras estdo com a demanda muito alta e o prazo se altera a todo instante, vou entrar em contato com
vocé por telefone.

Atenciosamente,

Camila Mattei Rodrigues Dos Reis

B CONSULTOR DE VENDAS PL
[] SAUDE ISP SAUDE CUIABA

De: compras@mpmt.mp.br

Para: "camilareis@ispsaude.com.br" [ camilareis@ispsaude.com.br ]

Enviadas: 18/05/2020 10:31:50

Assunto: RE: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - GEDOC 20.14.0001.0002917/2020-43

Bom dia CAmila,

Considerando a urgéncia e a necessidade do produto solicitado, informo que o processo esta sendo
encaminhado para aprovacao da autoridade superior para aprova¢do de aquisicdo, mas, antes disso, preciso que
nos confirme o valor e a entrega do produto.

Atenciosamente,

Lucimar Pacher
Assistente Ministerial

e MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisicdes (GAQ)
Ministério PUblico | compras@mpmimp.br www.mpmimp.br
DOBIADDDEMAIO GOS0 | 45 3813-1634/3613-1879

De: camilareis@ispsaude.com.br

Enviado: sexta-feira, 15 de maio de 2020 11:35

Para: MP - Gerencia de Aquisicoes

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - GEDOC 20.14.0001.0002917/2020

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/inbox/id/AAMKAGJjODQyY TdkLTZKMmUtNDN;jZS050DY 3LWQOMjhlY2YOZGRINWBGAAA...  1/2


mailto:camilareis@ispsaude.com.br

19/05/2020

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/inbox/id/AAMKAGJjODQyY TdkLTZKMmUtNDN;jZS050DY 3LWQOMjhIY2YOZGRINWBGAAA...

Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

Ola bom dia,

Segue a cotacdo das mascaras cirusgicas

Atenciosamente,

Camila Mattei Rodrigues Dos Reis

. CONSULTOR DE VENDAS PL
[] SAUDE ISP SAUDE CUIABA
/ (65) 21216935 Ramal: 6938 - (65) 98134-4868

https

camila

De: compras@mpmt.mp.br

Enviadas: 14/05/2020 11:01:05
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - GEDOC
20.14.0001.0002917/2020-43

Senhor Fornecedor, bom dia.

Considerando a necessidade de contratacdo de empresa para o fornecimento de produtos de
protecdo individual e coletiva para atender as unidades do Ministério PUblico do Estado de
Mato Grosso, solicito o encaminhamento de proposta de precos para,

inicialmente, instruir processo visando a contratacdo por dispensa de licitacdo.

Por oportuno, encaminho em anexo o termo de referéncia contendo os produtos a serem
adquiridos, o quantitativo, as especificacdes completas, bem como as condicdes gerais para
a contratagdo (inclusive a forma de pagamento), como forma de auxilia-lo na elaboragéo da
referida proposta.

Por fim, solicito a gentileza, se possivel, encaminhar o referido orgamento no prazo de até 05 (cinco)
dias tteis, ou, manifestar o ndo interesse pela presente contratagdo.

Atenciosamente,

Lucimar Pacher
Assistente Ministerial

Atenciosamente,

Servidor Responsavel
Cargo do Servidor

- MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisiges (GAQ)
Ministério Pdblico | compras@mpmitmpbr  www.mpmimp.br
POBTADOCEMNOGIONG | 45 3413-1634/3613-167%
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mailto:camilareis@ispsaude.com.br

ISP Saude

R Aleixo Netto, 322 Sala 704, Santa Lucia - 29.056-100 - Vitoria, Espirito Santo

' SAUDE CNPJ: 24.550.559/0001-53 - Workout Comercio de Produtos Para Saude Eireli Epp
“combr Inscricéo Estadual: 083164022
https://www.ispsaude.com.br 0800 7070 010 PROPOSTA N° 2106038

Vitoria, 18 de Maio de 2020

Cliente: 3536763 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CPF/CNPJ: 14.921.092/0001-57

Telefone:  (65) 3613-1634 E-mail: compras@mpmt.mp.br

Endereco: RUA QUATRO, S/N, 00, CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO - 78.049-921 - CUIABA, MATO GROSSO
Entrega: RUA QUATRO, S/N, 00, CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO - 78.049-921 - CUIABA, MATO GROSSO

Itens da Proposta

Foto Descricdo Qtde. Valor Unit. Valor Total
: MEQ05397A - MASCARA TRIPLA TNT C/ 10 UNIDADES - ARKTUS 2.700,0 24,71 66.714,30
' ‘_‘f’ Embalagem (CxLxA): 18.0cm x 24.0cm x 3.0cm - Peso: 0.1kg - NCM: 63079010
Total dos Produtos| 2.700, 24,71 66.714,30
Frete 0,00
Impostos (ICMS/ST + IPI) 0,00
Valor Total da Proposta 66.714,30

Forma de Pagamento
Data Valor Descricdo
1 | 18/05/2020 | 66.714,30 | DEPOSITO (BANCO SANTANDER AG 2077 CC 130020552 CNPJ 24.550.559/0001-

Cadastro sujeito aprovacédo do crédito
Validade da Proposta: 28/05/2020

Confirmagé&o da Proposta: / /
Confirmado por:

Obs.: Por favor, leia atentamente todas as informacdes contidas neste pedido de compra.

Camila Mattei Rodrigues Dos Reis Anderson Rodrigues Dos Reis
Consultor Diretor

(65) 2121-6935 - Ramal 6938 (65) 2121-6935 - Ramal 6939
Central de Relacionamento e Vendas Central de Relacionamento e Vendas
camilareis@ispsaude.com.br andersonreis@ispsaude.com.br

PAGINA 1/2


https://www.ispsaude.com.br/mascara-descartavel-tripla-tnt-com-clip-nasal-e-elastico-10un-arktus-p-ME05397A?utm_source=plataform&utm_medium=email&utm_campaign=proposta-ocean

ISP Saude

R Aleixo Netto, 322 Sala 704, Santa Lucia - 29.056-100 - Vitoria, Espirito Santo

I, SAUDE CNPJ: 24.550.559/0001-53 - Workout Comercio de Produtos Para Saude Eireli Epp
“combr Inscricéo Estadual: 083164022
https://www.ispsaude.com.br 0800 7070 010 PROPOSTA N° 2106038

Termos e Condi¢cdes Comerciais
Valores: Os valores desta proposta estdo expressos em reais.
Validade da Proposta: 10 dias contados a partir da data de emissédo constante na primeira pagina.

Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos produtos conta-se a partir da confirmagdo do pagamento ou da liberacdo do Pedido pelo
Nucleo de Crédito.

Atencdo: Para pedidos com mais de um item, podem existir prazos de entrega diferentes, pois podem ser enviados de diferentes
localidades, e conforme a disponibilidade em nosso estoque. Neste caso, a entrega pode ser feita parcialmente.

Frete: O valor do frete esta incluso no valor total da proposta.

Garantia: Durante o prazo de garantia (nunca inferior a 90 dias para produtos duraveis fornecidos pela ISP Saude), ndo serdo cobradas as
pecas de reposicdo e mao-de-obra, desde que os vicios apresentados pelo produto forem

A Garantia ndo cobre: Vicios causados por acidentes de transporte, queda, agente da natureza, descargas atmosféricas, sobre-tenses
elétricas e mau uso.

Perda da Garantia: Perde-se a garantia quando:

- N&o forem observadas as orientacdes de instalagéo e uso constantes dos manuais que acompanham os produtos;
- Houver violacao do lacre;

- Assisténcia técnica ndo autorizada manipular o aparelho.

Como receber sua mercadoria?

O recebimento da mercadoria devera ser feito pelo destinatario ou por pessoa formalmente autorizada para tanto, informada durante a
compra.

- Para evitar problemas futuros, no ato do recebimento de sua mercadoria, na presenca da transportadora, € imprescindivel que vocé
confira cuidadosamente as embalagens, assim como cada um dos itens constantes nas caixas.

- Abra cada uma das caixas e veja se o0 contetido coincide com o descrito na nota fiscal e se ndo apresenta avaria.

- Nunca assine o canhoto de recebimento sem antes conferir a mercadoria.

- O mesmo procedimento serve para o servi¢co dos correios, o cliente, ou a pessoa indicada a receber a mercadoria deve estar no local da
entrega.

- Os produtos n&o sofrem qualquer alteracdo em nosso Centro de Distribuicéo: eles séo enviados ao cliente exatamente como nos foram
entregues pelo fabricante.

- Toda mercadoria ISP Saude possui seguro de carga. No entanto, ele apenas podera ser acionado se o cliente conferir a mercadoria e
seguir as orientagdes de recusa citadas abaixo

Quando recusar a mercadoria?

Se ocorrer qualquer das hipéteses abaixo, recuse o recebimento do produto, no ato da entrega:
- Embalagem aberta ou avariada;

- Produto avariado;

- Produto em desacordo com o pedido;

- Falta de acessorios.

O motivo da recusa devera ser escrito no verso da nota fiscal. Além disso, o cliente deve anotar a data, nimeros de CPF e RG, e assinar
em seguida.

As ocorréncias que envolvam troca ou devolugéo devem ser comunicadas ao nosso Nucleo de Atendimento e Qualidade - Fone
08007070010 - e-mail qualidade@ispsaude.com.br

Produtos devolvidos sem essa comunicagao, fora do prazo ou com auséncia de itens/acessorios que o acompanhem, sera reenviado sem
consulta prévia.

PAGINA 2/2



16/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 057 P" A8ERTURA
2M4A5T5|)=<0|§59mo°1-53 CADASTRAL 07/04/2016

NOME EMPRESARIAL
WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ISP SAUDE VITORIA DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecgas

47.54-7-01 - Comércio varejista de moéveis

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ALEIXO NETTO 322 SALA 704

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
29.056-100 SANTA LUCIA VITORIA ES
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FISCAL@EVOCONT.COM.BR (45) 4009-7065/ (45) 4009-7097

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedkkedk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/04/2016

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekkdkdkkkk Fedkkdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 16/05/2020 as 20:14:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ: 24.550.559/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:07:40 do dia 22/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/10/2020.

Cddigo de controle da certidao: E548.9B9C.6BF3.BF8C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


User
Realce

User
Realce


SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadua - MOD. 2

Certidao N° 20200000137230

| dentificagdo do Requerente: CNPJN° 24.550.559/0001-53

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
guaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 16/05/2020, valida até 14/08/2020.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual .

Vitdria, 16/05/2020.

Autenticacdo eletronica: 000E.DC30.F441.1CDA
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Prefeitura Municipal de Vitoria (,

Secretaria de Fazenda . |,5 [,I
Wy

Certidao Negativa de Débitos

Emissao : 16/05/2020 - 20:17h

RAZAO SOCIAL/NOME: WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Com fundamento no artigo 205 do Cédigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966), certificamos que ndo constam em
nome do sujeito passivo identificado, nesta data, débitos com a Fazenda Publica Municipal.

OBSERVACOES

Documento valido até o dia 15/07/2020 e abrange apenas a pessoa fisica ou juridica identificada. Fica ressalvado o
direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar dividas conhecidas e as apuradas apés a emisséo deste documento.

De acordo com a Portaria,19/2001 de 22/09/2001 da Secretaria de Fazenda de Vitoria - ES , a emissao deste
documento NAO PODERA SER COBRADA.

Emitido em 16/05/2020 as 20:17 pelo AGENTE INTERNET

Para validar este documento, favor acessar o seguinte endereco:

http://www.vitoria.es.gov.br, "Servicos", opcao "Autenticidade de documentos/ Certidao de Débitos".
Entre com a chave:

06c1d07d-136e-4f6e-bb05-77583db6ba03

Ou realize a busca pela Inscrigdo Fiscal, CNPJ ou CPF.
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16/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 24.550.559/0001-53
Raz&o SocialyORKOUT COM DE PROD PROD PARA SAUDE EIRELI EPP

Endereco: R ALEIXO NETTO 322 SALA 704 / SANTA LUCIA / VITORIA /
ES / 29056-100

A Caixa EconOGmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga
de quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou
encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/03/2020 a 01/07/2020

Certificagcdo Nimero: 2020030404195974575476
Informacao obtida em 16/05/2020 20:18:37

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei
esta condicionada a verificacdo de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: WORKOUT COVERCI O DE PRODUTOS PARA SAUDE ElI RELI (MATRIZ E

FI LI Al'S)

CNPJ: 24.550.559/0001-53

Certidéo n°: 11091144/ 2020

Expedi cdo: 16/ 05/2020, as 20:19:08

Val i dade: 11/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que WORKOUT COVERCI O DE PRODUTCS PARA SAUDE El RELI ( MATRI Z
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.550.559/0001-53, NAO
CONSTA do Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidédo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resol ugdo Adm nistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tri bunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic¢ao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Conmi ssdo de Conciliacado Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 16/05/2020 20:19:37

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ: 24.550.559/0001-53

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ORIENTACAO PARA APLICACAO DE RECURSOS - OPAR N° 625/2020

DIRETORIA GERAL - DG

GEDOC: 20.14.0001.00002917/2020-43

SOLICITO INFORMACOES E/OU AUTORIZO O DEPLAN
Informar se ha disponibilidade orcamentaria / Efetuar reserva de recurso orcamentario

X
Proceder a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, caso haja disponibilidade orcamentaria

O

Em 18/ 5 / 2020

DG/ Ordenador(a) Despesa

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO - DEPLAN

ANALISO E INFORMO QUE:
[X] Ha existéncia de dotacdo orcamentéaria

[] Inexisténcia de dotacdo orcamentaria

[ ] Recurso orcamentario reservado
[ ] Aguardar suplementacdo orcamentaria

Para a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, a despesa devera ser realizada do Projeto/Atividade, abaixo

especificado:
[ Ordinario [] Estimativo Global
Projeto/ | Fonte | Natureza da Valor Dotacao Orcamentaria - R$ 1,00
Atividade Despesa Disponivel Recurso / Reservado | PED / Emitido [ Saldo Orgamentario
20079900 | 100 33903000 526.262,32 82.053,00 444.209,32
Em18/ 5 / 2020
- DEPLAN




MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
R Sistema Integrado de Apoio Administrativo
Ni? Relacdo de Processo de Compra por Grupo
M PM T Data Inicio: 01/01/20 - Data Fim: 18/05/20
Modalidade: COMPRA DIRETA

Grupo:  3015-MAT.HOSPITALAR, ODONT, LABORATORIAL

Grupo:3015 - MAT.HOSPITALAR, ODONT, LABORATORIAL

Centro de Custo:9002 - SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

Processo de Compra:123/2020 Data:16/05/2020 Situag&o: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 50/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002917202043/ 0 Valor: 82.053,00
Objeto: AQUISICAO DE MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PARA ATENDER AS DEMANDA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA
CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Pedido de Entrega: Fornecedor: ISP SAUDE VITORIA
Item: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Quantidade: 540,0000
Especificacdo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢ TRIPLA E COM ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM UM FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRACAO
BACTERIANA MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO ROLICO RECOBERTOS COM ALGODAO. CARACTERISTICAS: - TRIPLA CAMADA - ATOXICA -
HIPOALERGENICA - CLIPE NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE USO UNICO - COR
BRANCA. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Processo de Compra:124/2020 Data:17/05/2020 Situag&o: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 51/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002913202054/ 0 Valor: 6.700,00
Objeto: AQUISICAO DE LUVA CIRURGICA E BORRIFADOR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA
CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Pedido de Entrega: Fornecedor: COMERCIAL H&F
Item:LUVA CIRURGICA Quantidade: 200,0000
Especificacdo: LUVA DE VINIL - TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM RESINA VINILICA, COM 100 UNIDADES, TAMANHO MEDIA E GRANDE - TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PO BIO
ABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC, APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE (TEM C.A). -TALCADA.
- NAO ESTERIL, FABRICADA EM PVC INCOLOR;
- NAO PROVOCA ALERGIAS - AMBIDESTRA ¢ COM SUPERFICIE LISA - NAO ESTERIL. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Centro de Custo:9996 - SALA 218 - DAA - SALA DO DEPARTAMENTO
Processo de Compra:080/2020 Data:18/03/2020 Situag&o: Concluido Modalidade: COMPRA DIRETA - 31/2020 Inciso: ART. 24, INCISO IV GEDOC: 201400010002257202015/ 0 Valor: 2.829,86
Objeto: AQUISICAO DOS MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DA CAPITAL E VARZEA GRANDE-MT
Pedido de Entrega: 27/2020 Fornecedor: GOLD LICITACAO E COBRANGA
Item: GEL Quantidade: 100,0000
Especificacéo: GEL ANTISSEPTICO, PARA USO DIARIO NA COMPLEMENTACAO NA HIGIENIZACAO DE MAOS, PH (TAL QUAL) 6,5 ¢, 7,5, TEOR ALCOOLICO (GL)77,83 ¢,
80,44, FRASCO (GALAQO) COM 5 LT. O PRODUTO DEVE SER REGULAMENTADO PELA ANVISA.
Item:DISPENSER PARA ALCOOL GEL Quantidade: 60,0000
Especificacdo: DISPENSER PARA GEL ANTISSEPTICO - 800 ML, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE, BUCHA E PARAFUSOS PARA FIXACAO .
GARANTIA DE FABRICA.
TOTAL DAS COMPRAS DO GRUPO/SUBGRUPO: 01:582,86
LUCIANO LARA DE Sissiommasion™ o™
. DN: ,C=BR’ o'=Ile—Brasi|j o(u:Autoridade
BARROS:48726583 certcaosmisosiers 2 ovcsouv TOTAL GERAL: 9158266
100 Dados: 20200518 104017 0800
Pagina: 1

USUARIO: 1925 - LUCIANO LARA DE BARROS
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Parecer Técnico-Juridico

Processo: 20.14.0001.0002917/2020-43
Requerente: Marcos Aurélio Borges Nogueira
Requerida: Diretoria-Geral

Assunto: Aquisicdo de mascaras cirlrgicas descartdveis para atender as demandas da

Procuradoria-Geral de Justica e demais Promotorias de Justi¢a da Capital e do interior.

Senhora Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa,

Tratam os autos de solicitagdo do Gerente de Materiais referente a aquisicao de
mascaras cirargicas descartaveis para atender as demandas da Procuradoria-Geral de Justica e
demais Promotorias de Justica da Capital e do interior, tendo em vista a pandemia de Covid-
19, proporcionando prote¢do individual dos membros e servidores deste Parquet, bem como
dos demais colaboradores e estagiarios.

Consta dos autos Termo de Referéncia (ID 40038948, fls. 03/09), Classificagao
da Natureza da Despesa (ID 40039196), retificagdo do Termo de Referéncia (ID 40039343,
fls. 03/09), nova retificagdo do Termo de Referéncia (ID 40039428), 08 (oito) or¢amentos
obtidos por esta Procuradoria-Geral de Justica (ID 40040186).

Constam, ainda, certidoes de regularidade fiscal e idoneidade da empresa
WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (ID 40040187), Mapa de
Cotacdes de Pregos (ID 40040188), OPAR (ID 40040218) e Relagdo de Processo de Compra
por Grupo (ID 40040244).

Por fim, o DAQ requer a contratacdo da empresa WORKOUT COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (CNPJ n° 24.550.559/0001-53), que apresentou a
melhor proposta, no montante de R$ 82.053,00 (oitenta e dois mil e cinquenta e trés reais)

(ID 40040186, f1. 13), preenchendo todos os requisitos para habilitacdo.

E o relatério.
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Inicialmente cumpre relembrar que a Constituicdo Federal, em seu art. 37,
inciso XXI, determina a obrigatoriedade de realizacdo de procedimento licitatério para

contratagdes feitas pelo Poder Publico, vejamos:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servigos,
compras e alienagoes serdo contratados mediante processo de licitagcdo
publica que assegure igualdade de condicoes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelegam obrigagées de pagamento, mantidas as condigoes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as
exigéncias de qualifica¢do técnica e economica indispensdaveis a garantia
do cumprimento das obrigagoes. (grifamos)

A Lei n. 8.666/93 foi editada para regular essa matéria de forma especifica,
devendo ser aplicada, como regra, em todos os casos de contratacdo por ente publico ou
sujeito a Administragcdo Publica.

Nao obstante a regra exigir a realizagdo de certame prévio, os artigos 24 e 25
da Lei de Licitacdes trazem excecdes nas quais o procedimento licitatorio pode ser dispensado
ou, até mesmo, inexigido, caso verificado determinadas circunstancias, delineadas pelo
legislador.

Ao examinarmos o0s artigos acima mencionados, observamos que os fatos
narrados no requerimento se amoldam, num primeiro momento, a modalidade de dispensa de

licitagdo prevista no artigo 24, inciso IV, da Lei n. 8.666/93, vejamos:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

(...)

IV- no casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situacido que possa ocasionar
prejuizo ou comprometer a seguranca das pessoas, obras, servigos,
equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e somente para os
bens necessdrios ao atendimento da situacdao emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servicos que possam ser concluidas no prazo
mdaximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e initerruptos, contados
da ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogacdo dos
respectivos contratos, (destacamos)

J4

A emergéncia ¢ caracterizada pela inadequacdo do procedimento formal
licitatorio ao caso concreto, ou seja, um caso ¢ de emergéncia quando reclama solugdo

imediata, de tal modo que a realizacao de licitagao, com os prazos e formalidades que exige,
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implicaria no comprometimento da prestagdo eficiente do servigo publico ou na segurancga das
pessoas/obras/equipamentos/bens publicos.

O ilustre doutrinador Margcal Justen Filho aconselha interpretacao cautelosa do
dispositivo legal em comento, apresentando grandes licdes, que trazemos a baila, sobre o
conceito de emergéncia e a melhor forma de identificar as situagdes que autorizariam a

contratacao direta pela Administragao Publica, vejamos:

A contratagdo administrativa pressupde atendimento as necessidades
coletivas e supraindividuais. Isso significa que a auséncia da contratagdo
representaria um prejuizo para o bem publico. (...) O dispositivo enfocado
refere-se aos casos em que o decurso do tempo necessario ao procedimento
licitatorio normal impediria a ado¢do de medidas indispensaveis para evitar
danos irrepardveis.

(...) A emergéncia é um conceito relacional entre a situagdo fatica anormal
e a realizacdo de certos valores.

(...) No caso especifico das contratagdes diretas, emergéncia significa
necessidade de atendimento imediato a certos interesses. Demora em
realizar a presta¢do produziria risco de sacrificio de valores tutelados pelo
ordenamento juridico.

Renato Geraldo Mendes, em citagdo extraida de artigo publicado na Revista

Zénite, esclarece que:

ndo ¢ qualquer situacdo anormal que tem relevancia para os fins do inc. IV
do art. 24, mas apenas as que, pela sua configuragdo, podem produzir dano
a pessoas, atividades e bens, o qual cabe ao Poder Publico evitar. A referida
situagdo anormal exige ag¢do urgente por parte do Poder Publico como
condi¢do para evitar ou minimizar o dano a pessoas, atividades e bens. A
acdo urgente implica viabilizar uma solu¢do para o problema, e esta ¢ a
contratagdo de um terceiro capaz de executar obras, servigos ou fornecer
bens necessarios ao atendimento da situagdo. A ag¢do urgente do Poder
Publico prevista no inc. IV do art. 24 tem por objeto ndo apenas a
eliminagdo do risco de dano, mas também atender as situagdes nas quais o
dano ja se efetivou concretamente. Entdo, a a¢do urgente do Poder Publico
visa: a) controlar ou eliminar a situa¢do anormal a fim de evitar dano ou b)
minimizar os efeitos do proprio dano no caso de se tornar concreto.
(MENDES, 2017a.)

Assim, diante da verificacao de situa¢ao anormal, a doutrina nos conduz a duas
finalidades para a contratacdo emergencial: evitar um dano ou minimizar os efeitos de dano ja

ocorrido.
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Também ¢ importante consignar, conforme redacdo literal do inciso IV, que o
objeto da contratagdo emergencial ¢ pautado nos fatos reais verificados, limitado aos servigos
necessarios a eliminacao/minimizagao do dano, que possa ser executado no prazo de 180 dias,

contados da data da emergéncia/calamidade. Nesse sentido:

Configurada a situagdo emergencial de que trata o inc. IV do art. 24 da Lei
n? 8.666/93, ¢ permitido a Administragcdo contratar terceiro para o fim
especlfico de eliminar ou minimizar os riscos que a situacdo emergencial
ensejou. Portanto, a contratag¢do tem objeto determinado pela situagdo real,
concreta, efetiva.

Ainda, ¢ indispenséavel que a contratacdo se mostre a medida mais adequada e
efetiva a eliminacdo do risco. Nessa perspectiva, trazemos a baila trecho de acérdao do

Tribunal de Contas da Unido:

Cuida-se de recurso interposto por servidores responsabilizados pela
emissdo de parecer favoravel a dispensa indevida de licitagcdo para
contratagdo de obra (reforma parcial de estidio de futebol). Segundo
demonstrado nos autos, ndo foi caracterizada situa¢do emergencial
necessaria a autorizar referida dispensa, o que ensejou a aplicagdo de
multa aos gestores responsdveis pela emissdo de parecer. Nessa
oportunidade, os gestores interpéem recurso para afastar a aplica¢do da
sang¢do. Em andlise, o Relator, de inicio, esclareceu que “os recorrentes ndao
foram multados pela contrata¢do direta da obra de reforma integral do
estadio, mas pelo favorecimento da contratagdo emergencial, sem que
estivessem presentes os requisitos previstos no art. 24, inciso 1V, da Lei
8.666/1993, ainda que os pareceres fossem referentes a parte da obra’.
Acrescentou, ainda, que “sabe-se que wuma situagdo emergencial
Jjustificadora da dispensa de licitagdo so se caracteriza se restar
demonstrado que a contratagdo direta é o unico meio adequado, necessario
e efetivo de eliminar iminente risco de dano ou o comprometimento de
segurang¢a. No caso em exame, verifico que, seguindo recomendagoes
técnicas (peca 61, fls. 31 e 48), bastaria que o estddio fosse interditado ao
publico, para que o iminente risco de dano e, consequentemente, a situagdo
emergencial fossem afastados, possibilitando tempo suficiente para que o
procedimento licitatorio fosse planejado e realizado. A existéncia de graves
problemas estruturais, por si so, ndo autoriza a contrata¢do direta (...).
(TCU, Acorddo n° 27/2016, Plenario, Rel. Min. Raimundo Carreiro, j. em
20.01.2016)
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Concluindo a tratativa acerca dos pressupostos legais autorizativos da
denominada contratacdo emergencial, prevista no art. 24, IV da Lei de Licitagoes,

transcrevemos parte do Acérdao n. 3.065/2012 — Plenario, do Tribunal de Contas da Unido:

“a propria lei elencou requisitos cumulativos a serem observados pelo
administrador para enquadrar a situagdo fatica a norma, a saber: a) deve o
administrador demonstrar a urgéncia de atendimento da situacio; b)
limitar o objeto da contratacio aos bens necessdrios para afastar o risco
de prejuizo ou de comprometimento da seguranca das pessoas e bens; c) no
caso de parcelas de obras e servigos, o objeto deve ser concluido no prazo
mdximo de 180 dias consecutivos e ininterruptos, contados a partir da data
de ocorréncia do fato tido como emergencial ou calamitoso; e d) vedada a
prorrogagdo dos contratos. (...) A auséncia de quaisquer desses requisitos
legais tem o conddo de descaracterizar a situagdo emergencial. Esse é o
intuito da lei. Por isso, a Administracdao deve agir de imediato, ou seja,
deve ser realizada a contratacdo tdo logo constatada a situagdo
emergencial, pois, apos algum tempo, podem ocorrer circunstincias que
transformem o que era emergéncia em passivel de ser contratado por meio
do procedimento licitatorio normal”. (Grifamos.) No mesmo sentido:
Acorddos n° 2.190/2011, Plenario, e 4.458/2011, 2° Camara. (TCU,
Acordao n° 3.065/2012, Plenario, Rel. Min. Raimundo Carreiro, DOU de
22.11.2012. - destacamos)

Os entendimentos do nobre doutrinador Margal Justen Filho, colacionados
acima, parece prever que dar-se-ia a presente celeuma, uma vez que diante da pandemia que
atualmente assola a populacao global, propde-se pelas Entidades Governamentais de Satde,
como medida mais eficaz a evitar a propagacdo geométrica do virus COVID-19, o isolamento
dos individuos, contudo, quando necessario o comparecimento no local de trabalho, deve-se
utilizar a mascara.

Nesse sentido, visando a viabilizar a continuidade imediata das atividades
constitucionalmente estabelecidas a este Ente Ministerial e a impossibilidade de
comparecimento de pessoas ao seu local habitual de trabalho sem a utilizagdo das ditas
mascaras de prote¢do, parece-nos a medida mais adequada e pertinente a propiciar a
continuidade dos servi¢os desempenhados pelo Ministério Publico de Mato Grosso.

Outrossim, com base no doutrinador Renato Geraldo Mendes, trata-se de
situagdo anormal, que por sua simples existéncia e a auséncia de medidas a serem
obrigatoriamente adotadas pelo Poder Publico, pode gerar danos as pessoas, atividades e bens,

ensejando atuacao imediata.
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Bem como, a dispensa da licitacdo no presente caso configura o inico meio
adequado, necessario e efetivo, a permitir a continuidade dos servigos ministeriais € as
necessarias medidas higiene e prote¢do que o quadro pandémico exige, em consonancia ao
proposto pelo Tribunal de Contas da Uniao.

Diante do exposto, entendemos que as circunstdncias narradas nos autos
configuram a situagdo emergencial que autoriza a contratagdo direta regida no art. 24, IV da
Lei de Licitagdes, porquanto a contratagdo pretendida se mostra instrumento adequado e
eficiente para eliminar, o quanto possivel, o risco de dano que j4 recai sobre os servidores e a
continuidade dos servicos desempenhados pelo Ministério Publico de Mato Grosso.

A efetivacdo da contratacdo direta depende da observancia de alguns requisitos

procedimentais, descritos no art. 26 da Lei n. 8.666/93, in verbis:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2° e 4° do art. 17 e no inciso Il e
seguintes do art. 24, as situacoes de inexigibilidade referidas no art. 25,
necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do
paragrafo unico do art. 8° desta Lei deverdo ser comunicados, dentro de 3
(trés) dias, a autoridade superior, para ratificacio e publicagcdo na
imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢do para a eficacia
dos atos.

Paragrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber, com os
seguintes elementos:

1 - caracterizacdo da situagdo emergencial ou calamitosa que justifique a
dispensa, quando for o caso,

1l - razdo da escolha do fornecedor ou executante;

111 - justificativa do prego.

1V - documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais os bens
serdo alocados.

No tocante a caracterizagdo da situacdo emergencial, tal pressuposto encontra-
se amplamente demonstrado nos autos, conforme discorrido acima, quando da verificacdo da
subsunc¢ao dos fatos a permissiva legal do art. 24, IV da Lei de Licitagdes.

Quanto aos demais requisitos, quais sejam escolha do fornecedor e justificativa
de prego, entendemos que a informacgao prestada pelo Departamento de Aquisi¢des aborda-os
a contento, tendo em vista que, conforme 14 disposto, a empresa WORKOUT COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI apresentou o melhor preco dentre as atuantes no

mercado que encaminharam orgamentos.
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Na sequéncia, cabe registrar que a empresa indicada para contratagdo,
WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (CNPJ 24.550.559/0001-
53) apresentou a contento a documentacdo de regularidade fiscal e de idoneidade ID
40040187), em atengdo aos pressupostos do art. 27, IV c/c art. 29, ambos da Lei de
Licitagdes, viabilizando sua contratagdo em detrimento das demais empresas.

Vale ressaltar que a disponibilidade or¢amentaria, conditio sine qua non a
contratagdo, fora devidamente demonstrada pelo Departamento de Planejamento e Gestao.

Cumpre-nos salientar, no que tange ao Termo de Contrato, o art. 62, caput e §
4° da Lei 8.666/93, dispde que ¢ possivel a sua substitui¢do, quando se tratar de compra com

entrega imediata e integral, sem que resulte obrigacdes futuras, vejamos:

Art. 62. O instrumento de contrato é obrigatorio nos casos de concorréncia
e de tomada de pregos, bem como nas dispensas e inexigibilidades cujos
precos estejam compreendidos nos limites destas duas modalidades de
licitagdo, e facultativo nos demais em que a Administracdo puder substitui-
lo por outros instrumentos habeis, tais como carta-contrato, nota de
empenho de despesa, autoriza¢do de compra ou ordem de execugdo de
servigo.

(...)

§4° — E dispensidvel o "termo de contrato" e facultada a substitui¢io
prevista neste artigo, a critério da Administracdo e independentemente de
seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens
adquiridos, dos quais ndo resultem obrigacédes futuras, inclusive assisténcia
técnica. (grifamos)

Nesse sentido, a Lei de Licitagdes disserta quanto ao que pode ser entender por

entrega imediata, em seu art. 40, § 4°:

$ 4¢ Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com
prazo de entrega até trinta dias da data prevista para apresentac¢do da
proposta, poderdo ser dispensadas. (grifamos)

Sendo assim, parece-nos que o caso em voga se subsume aos ditames da
LLCA, de modo que entendemos pela possibilidade de substituicio do Termo de Contrato

pela pertinente Nota de Empenho.
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Ante todo o exposto, ndo vislumbramos Obice a contratacdo direta ora
pretendida, com fundamento no art. 24, IV da Lei de Licitagdes por restarem preenchidos os
requisitos legais que envolvem a contratagdo pretendida.

E o parecer que submetemos a apreciagdo superior

Cuiaba-MT, 18 de maio de 2020.

I GO R OTAVI O Assinado de forma digital por IGOR OTAVIO
MARQUES BATISTA:30081
DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=Autoridade
M A RQ U ES Certificadora da Justica - AC-JUS, ou=Cert-
JUS Institucional - A3, ou=Tribunal de
Justica Mato Grosso - TJMT, ou=SERVIDOR,

BATISTA:30081 gcamioamsea ™™
Igor Otavio Marques Batista

Oficial de Gabinete
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Gedoc n.° 002917-001/2020

DECISAO

Trata-se de procedimento administrativo instaurado em face da Cl n® 670/2020/DAA de 11
de maio de 2020 pela qual o Departamento de Apoio Administrativo objetiva autoriza¢do para a aquisi¢cdo
de mascaras cirdrgicas, conforme Termo de Referéncia, para atender as necessidades da Procuradoria
Geral de Justica, considerando que € um produto de protecédo individual e coletiva no combate & pandemia
da COVID-19.

Constam: classificacdo da despesa (ID 40039196), demonstracdo de disponibilidade
orcamentaria (ID 40040218), termo de referéncia (ID 40039428), certiddes de comprovagdo de
regularidade fiscal e trabalhista (ID 40040188), cotacéo de precos (ID 40040186).

O Departamento de Aquisi¢cdes (ID 10040253), de acordo com o Relatério de Compras
(40040244), identificou a proposta vencedora a apresentada pela empresa WORKOUT COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI com o valor total de R$ 82.053,00 (oitenta e dois mil e cinquenta e trés
reais), bem como preencheu a totalidade dos requisitos legais de habilitacéo.

Parecer Técnico-Juridico (ID 40040348) ndo vislumbrou 6bice a contratacdo direta ora
pretendida, com fundamento no art. 24, IV da Lei de Licitagbes por restarem preenchidos os requisitos
legais, vez que entendeu que as circunstancias narradas nos autos configuram a situagdo emergencial e
gue trata de instrumento adequado e eficiente para eliminar, o qual possivel, o risco de dano que recai
sobre os servidores e a continuidade dos servicos desempenhados pelo Ministério Puablico de Mato
Grosso, bem como identificou a proposta da empresa WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI como sendo a de melhor preco, estando demonstrada a sua regularidade fiscal e

trabalhista e a disponibilidade orgcamentéria.
Apds, o Departamento de Aquisicdes apresentou nova proposta da empresa em epigrafe
no valor de R$ 66.714,30 (sessenta e seis mil setecentos e quatorze reais e trinta centavos) — ID

40040623; e o respectivo mapa das cotagdes atualizado (ID 40040625).

E o breve relatério.
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A Constituicdo da Republica de 1988 em seu artigo 37, inciso XXI estabelece que as obras,
servigos, compras e alienacdes serdo realizadas pela Administracdo Publica mediante processo de

licitagcdo que assegure a igualdade dos concorrentes, ressalvados os casos especificados na legislacao.

A Lei n° 8.666/93, nesse sentido, foi promulgada para tratar sobre as licitacdes e os contratos
administrativos, de modo a concretizar os preceitos impostos pelo constituinte e, para tanto, consagra a
ressalva feita a obrigatoriedade do processo licitatério pelas modalidades de contratacdo direta: dispensa e

inexigibilidade.

No que concerne especificamente sobre as circunstancias de dispensa de licitagdo, tem-se
gue o artigo 24, inciso IV da Lei em comento considera dispenséavel a licitagdo, dentre outras hipoteses,
nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de
situagdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranc¢a de pessoas e outros bens publicos ou

particulares e somente para 0s bens necessarios ao atendimento da situacdo emergencial ou calamitosa.

Verifica-se que o presente caso se amolda com perfeicdo a tal disposicdo prevista pelo
legislador. Isso porque o atual cendrio provocado pela pandemia reconhecida pela Organiza¢cdo Mundial da
Saude — OMS em virtude da contaminagao da doengca COVID-19 teve por consequéncia a decretacdo do
estado de calamidade publica pelo Estado de Mato Grosso por meio do Decreto n° 424 de 25 de marco de
2020.

Nesse contexto, vale ressaltar que as mascaras cirdrgicas tém sido recomendadas pelas
autoridades da area especializada na protecdo das pessoas e no plano de combate a diminuigdo das

circunstancias de disseminacgéo da COVID-19.

Por essas razfes entende-se que pode ser viabilizada a contratacdo almejada por meio da
dispensa de licitacdo ja que presentes 0s requisitos necessarios, quais sejam, a situagdo de calamidade
publica, a iminéncia de risco a saude dos servidores que estdo no desempenho das suas fun¢des — sendo
essa bem juridico tutelado constitucionalmente; e o nexo de causalidade entre o que se pretende e a
situacdo calamitosa. Nada obstante, deve ser observado o regramento pertinente, porquanto

imprescindivel a formalizacao procedimental.

Registre-se, sob esse prisma, para fins de atendimento das disposi¢cdes contidas no artigo 26
da Lei n.° 8.666/93, que no caso em tela somente sao aplicaveis os incisos I, Il e lll, os quais foram

plenamente atendidos, conforme Termo de Referéncia e documentacéo que instruem os autos.
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Desse modo, tendo em conta a existéncia de disponibilidade orcamentaria e comprovacao da
regularidade fiscal e trabalhista, bem como considerando a relevancia do feito, acolho o Parecer Técnico-

juridico, por seus préprios fundamentos e decido pelo prosseguimento do feito, atentando-se para o valor

da nova proposta apresentada pela empresa, porquanto, uma vez mantidas todas as condi¢cfes, denota
vantajosidade para a Administracdo Publica.

Ao Departamento de Aquisicbes para as providéncias necessarias, ressaltando-se a
necessidade de sua publicacdo no Diario Oficial Eletrdbnico do MPMT no momento oportuno, como

condicédo para a eficacia dos atos de acordo com o art. 61 da retromencionada lei.

Cuiaba, 20 de maio de 2020

Assinado de forma digital por
EUNICE HELENA EUNICE HELENA RODRIGUES
RODRIGUES DE DE BARROS:45189900134

BARROS:45189900134 Dados: 2020.05.20 14:29:41
' -04'00'

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa
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ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 018/2020

A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato
Grosso, por intermédio da Subprocuradora-Geral de
Justica Administrativa, considerando estarem presentes
nos autos do processo administrativo no
20.14.0001.0002917/2020-43, os pressupostos legais
autorizativos que regem a matéria, RATIFICA e torna
publica, a contratacdo, por DISPENSA DE LICITACAO
da empresa WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ 24.550.559/0001-53,
com sede na Rua Aleixo Netto, 322, Sala 704, Santa
Lucia, CEP 29.056-100, Vitéria/ES, para o fornecimento
de mascara cirdrgica descartavel, com valor total de R$
66.714,20 (sessenta e seis mil, setecentos e
quatorze reais e vinte centavos), nas quantidades e
prazos constantes no termo de referéncia, na dotagao
orcamentaria: Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza
de Despesa: 3390.3000, Fonte: 100. A presente
dispensa esta fundamentada nos termos do artigo 24,
Inciso IV, da Lei Federal n.© 8.666/93 c/c art. 4° da Lei
n°® 13.979/20.

Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.

Assinado de forma digital por

EUNICE HELENA EUNICE HELENA RODRIGUES
RODRIGUES DE DE BARROS:45189900134

. Dados: 2020.05.20 16:05:34
BARROS:45189900134 0400

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa
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PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

AVISO DE LICITAGAO

Edital n°: 040/2020-MP/PGJ. Modalidade: PREGAO ELETRONICO Tipo:
MENOR PRECO GLOBAL. Data e horario da Sessao: 03 de junho de 2020,
as 09h30. (HORARIO DE BRASILIA). Objeto da Licitagdo: REGISTRO DE
PREGCOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA PARA
EXECUGAO DO SERVIGO DE VIGILANCIA E SEGURANGA ARMADA
PATRIMONIAL, PARA ATENDER AS UNIDADES DO MINISTERIO
PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME CONDIGOES,
QUANTIDADES E, EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA - ANEXO I.

LOCAL DA SESSAO PUBLICA DE DISPUTAS: A presente licitagdo
sera realizada no portal: https://www.comprasgovernamentais.gov.br.
AQUISIGAO DO EDITAL: O edital encontra-se disponivel nos sites https://
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mpmt.mp.br (link Licitagbes),
podendo também ser obtido pelo e-mail licitacoes@mpmt.mp.br. Maiores
informagoes pelo telefone (65) 3613-1635.

Cuiaba/MT, 21 de maio de 2020.
Luiz Claudio Arruda Moreno
Gerente de Licitagao
Ato n°® 166/2015-PGJ, DOE/MT de 09.04.2015

ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 017/2020
A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, por
intermédio da  Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa,
considerando estarem presentes nos autos do processo administrativo n°
20.14.0001.0002915/2020-97, os pressupostos legais autorizativos que
regem a matéria, RATIFICA e torna publica, a contratacéo, por DISPENSA
DE LICITAGAO da empresa COXIPO COMERCIO DE PRODUTOS DE
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA., CNPJ 01.882.109/0001-62, com
sede na Avenida Tenente Coronel Duarte, 191, Centro, CEP 78.005-500,
Cuiaba/MT, para o fornecimento de gel antisséptico e dispensador para gel,
com valor total de R$ 8.362,00 (oito mil, trezentos e sessenta e dois
reais), nas quantidades e prazos constantes no termo de referéncia, na
dotagao orgamentaria: Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa:
3390.3000, Fonte: 100. A presente dispensa esta fundamentada nos termos
do artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal n.° 8.666/93 c/c art. 4° da Lei n°
13.979/20.
Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.
EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA CONJUNTA DE SINDICANCIA N. 005/PGE/CGPGE/2020

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO E O CORREGEDOR GERAL
DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuicbes legais e, em especial, nos termos do art. 90 e 91 da Lei
Complementar n. 111, de 1° de julho de 2002 e

CONSIDERANDO a publicagéo no Diario Oficial do Estado de Mato Grosso
do extrato da Portaria Conjunta de Sindicancia n. 004/PGE/CGPGE/2020, na
data de 15.05.2020, que instaura a Sindicancia n. 001/2020, para apuragéo dos
fatos contidos nos autos do Processo n. 173545/2020;

CONSIDERANDO as férias do entdo Presidente da comissdo de
Sindicancia n. 001/2020, em carater emergente, através da Portaria Interna n.
112/GPG/2020, de 19.5.2020.

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de continuidade dos trabalhos
para observancia das garantias constitucionais do Devido Processo Legal,
da Ampla Defesa e do Contraditério, nos termos do artigo 5°, inciso LV, da
Constituigdo da Republica e do artigo 10, inciso X, da Constituicao Estadual;

RESOLVEM:

Art. 1° Recompor a comisséo sindicante, publicada pela Portaria Conjunta
de Sindicancia n. 004/PGE/CGPGE/2020, designando os Procuradores do

ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 018/2020

A Procuradoria-Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, por
intermédio da  Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa,
considerando estarem presentes nos autos do processo administrativo n°®
20.14.0001.0002917/2020-43, os pressupostos legais autorizativos que
regem a matéria, RATIFICA e torna publica, a contratacédo, por DISPENSA
DE LICITAGAO da empresa WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI, CNPJ 24.550.559/0001-53, com sede na Rua
Aleixo Netto, 322, Sala 704, Santa Lucia, CEP 29.056-100, Vitéria/ES,
para o fornecimento de mascara cirdrgica descartavel, com valor total de
R$ 66.714,20 (sessenta e seis mil, setecentos e quatorze reais e vinte
centavos), nas quantidades e prazos constantes no termo de referéncia, na
dotagao orgamentaria: Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa:
3390.3000, Fonte: 100. A presente dispensa esta fundamentada nos termos
do artigo 24, Inciso |V, da Lei Federal n.° 8.666/93 c/c art. 4° da Lei n°
13.979/20.
Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (Gedoc): 20.14.0001.0002275/2020-14. Espécie: 1° Termo
Aditivo ao Contrato n° 107/2019. Contratante: MINISTERIO PUBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL
DE JUSTICA - PGJ, CNPJ/MF n° 14.921.092/0001-57. Contratada: FGR
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF 21.700.111/0001-80.
Objeto: retificagdo do item 5.1. da Clausula Quinta do Contrato 107/2019,
bem como aditivo do prazo de vigéncia e de execugao do referido Contrato.
Prazo: Prorroga-se o prazo de de vigéncia em mais 60 (sessenta) dias, com
efeitos a partir de 22 de maio de 2020 e o prazo de execugdo em mais 60
(sessenta) dias, com efeitos a partir de 20 de margo de 2020. Assinado:
Em Cuiaba/MT, 20 de maio de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues
de Barros - Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa e Luiz Otavio
Pinto Ferreira Junior - Representante da empresa contratada.

Estado e Corregedores Auxiliares, WALDEMAR PINHEIRO DOS SANTOS, que

a conduzira; CLAUDIA REGINA SOUZA RAMOS e RODRIGO SANTOS DE
CARVALHO para auxiliarem os trabalhos sindicantes até sua efetiva finalizagao.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Registre-se. Cientifique-se. Cumpra-se.

Cuiaba, 19 de maio de 2020.
(original assinado)
WYLERSON VERANO DE AQUINO SOUSA
Procurador do Estado Corregedor-Geral
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ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2020

D . s
9535%2‘32? 228 Ef;:?;_';;ﬂg EUFIEEERE 62 i 5L A Procuradoria-Geral de Justi¢a do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Subprocuradora-Geral de
Justica Administrativa, considerando estarem presentes nos autos do processo administrativo n°
Edigao N° 227 20.14.0001.0002917/2020-43, os pressupostos legais autorizativos que regem a matéria, RATIFICA e
21/05/2020 Portaria Procurador-Geral de Justica 355/2020 torna publica, a contratagdo, por DISPENSA DE LICITAGAO da empresa WORKOUT COMERCIO DE
Wemppany PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ 24.550.559/0001-53, com sede na Rua Aleixo Netto, 322,
Edicao N° 226 Sala 704, Santa Lucia, CEP 29.056-100, Vitéria/ES, para o fornecimento de méscara cirtrgica
20/05/2020 Portaria Procurador-Geral de Justica 367/2020 descartavel, com valor‘total de R$ 66.714,20 (sessenta e seis mil, setgceptos e quatofze reais e v,n}e
Licenga-prémio centavos), nas quantidades e prazos constantes no termo de referéncia, na dotagdo orgamentaria:
Edicao N° 225 Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000, Fonte: 100. A presente dispensa esta
19/05/2020 X ) fundamentada nos termos do artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal n.° 8.666/93 c/c art. 4° da Lei n°
Portaria Procurador-Geral de Justica 360/2020 13.979/20.
Edigéo N° 224 Licenga-prémio
18/05/2020 Cuiaba-MT, 20 de maio de 2020.
Ediczio N° 223 5;?5:5;"rgcurador Geral de Justica 359/2020 EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
f>/052020 Subprocuradora-Geral de Justica Administrativa
Edigao N° 222 Portaria Procurador-Geral de Justica 358/2020
14/05/2020 Licenga-prémio
Busca Edigao Portaria Procurador-Geral de Justica 357/2020

Licenga-prémio

Selecione uma edigao = Portaria Procurador-Geral de Justi¢a 363/2020
------------------------- Progresséo Vertical

Portaria Procurador-Geral de Justica 354/2020
Progresséo Horizontal

Portaria Procurador-Geral de Justica 365/2020
Licenga-prémio

Portaria Procurador-Geral de Justica 366/2020

Licenga-prémio

Portaria Procurador-Geral de Justi¢a 356/2020
Licenga-prémio

Portaria Procurador-Geral de Justica 364/2020
Licenga-prémio

Portaria Diretoria-Geral 167/2020

Gestéo de Contratos

Portaria Diretoria-Geral 165/2020

Gestéo de Contratos

Portaria Diretoria-Geral 164/2020
Gestéio de Contratos

Contratos e Conveénios 107/2019

Extrato de Termo Aditivo

Processo Licitatério 040/2020

Aviso de Licitagéo
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MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
MPMT Relacdo de Pedido de Empenho da Ordem de Fornecimento

Compra Direta: 50/2020 Ordem de Fornecimento: 0 Periodo: / /a/ /
Pedido de Compra: 00171 Solicitag&o: SALA 218 - DAA - DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
Solicitagdo: 00171 Almoxarifado: 1 ALMOXARIFADO CENTRAL

Objeto: AQUISICAO DE MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PARA ATENDER AS DEMANDA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA

E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.
Raz&o Social: WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI CNPJ: 24.550.559/0001-53
Nome Fantasia: ISP SAUDE VITORIA

Itens por Pedido de Compra

Item|Elem. Despesa|Material Unid. Fornec. Qtd. Atual VIr. Unit Valor Total

1 3015 |MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 1 - UNIDADE 540,0000 123,5450 66.714,3000
Especi fi cagdo: MASCARA Cl RURG CA
DESCARTAVEL ¢ TRI PLA E COM ELASTI CO,

CAl XA C/ 50 UNI DADES - TRI PLA CAMADA COM
UM FI LTRO COM EFI Cl ENCI A DE FI LTRACAO
BACTERI ANA MAI OR QUE 95% COMPOSTA POR
DO S ELASTI COS DO TI PO ROLI CO RECOBERTCS
COM ALGODAQ. CARACTERI STI CAS: - TRIPLA
CAMADA - ATOXI CA - H POALERGENI CA -

CLI PE NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARI Z
- FABRI CADA EM NAO TECI DO 100%

POLI PROPI LENO - DESCARTAVEL E DE USO

UNI CO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMVENTADO PELA ANVI SA.

Valor Geral ltens 66.714,30

Usuario: 1925 - LUCIANO LARA DE BARROS Pagina: 1
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Ministério Publico do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de justica

Ministério PUblico
DO ESTADO DE MATO GROSSO

ORIENTACAO PARA APLICACAO DE RECURSOS - OPAR N° 653/2020

DIRETORIA GERAL - DG

GEDOC: 20.14.0001.00002917/2020-43

SOLICITO INFORMACOES E/OU AUTORIZO O DEPLAN
[0 Informar se ha disponibilidade orcamentaria / Efetuar reserva de recurso orcamentario

Proceder a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, caso haja disponibilidade orcamentaria

Em22/ 5 / 2020

DG/ Ordenador(a) Despesa

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO - DEPLAN

ANALISO E INFORMO QUE:

[X] Ha existéncia de dotacdo orcamentéaria [ ] Recurso orcamentario reservado

[] Inexisténcia de dotacdo orcamentaria [ ] Aguardar suplementacdo orcamentaria

Para a emissdo do PEDIDO DE EMPENHO - PED, a despesa devera ser realizada do Projeto/Atividade, abaixo

especificado:
[ Ordinario [] Estimativo Global
Projeto/ | Fonte | Natureza da Valor Dotacao Orcamentaria - R$ 1,00
Atividade Despesa Disponivel Recurso / Reservado | PED / Emitido [ Saldo Orgamentario
20079900 | 100 33903000 526.262,32 66.714,30 459.548,02
Em22/ 5 / 2020
- DEPLAN




=~ Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

EMP

NOTA DE EMPENHO

08101.0001.20.001384-7

N° PED: 08101.0001.20.001473-6

Data de Emissdo: 22/05/2020

NO DOTLIST *kk kkk kkik

NO NOBLIST *kk kkk kkik

Unidade Orcamentaria:

Unidade Gestora:

08101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
2007 - Manutencdo de servicos administrativos gerais Normal Global

Modalidade de Licitacao:

NC°/Ano da Licitacéo: Motivo Dispensa Licitacéo

*kk kkk kkk Néo

Dispensa FHE Fokk Kkk[Rkk Kokk kkk Lei Federal 8.666/1993, artigo
24°,inciso 04 (1V)
N° Convénio Despesa em Processamento Transferido - Resto a Pagar N° Processo Orgamentario de

Néo Pagamento:

2917/2020

DADOS DO CREDOR

Codigo: 2020.02137-9

Nome: WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI

Endereco: r Aleixo Netto, 322

CEP: 29.056-100

Bairro: SANTA LUCIA

Municipio: Vitéria UF: ES

CPF/ CNPJ/ 1G: 24.550.559/0001-53

Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *xk %k

DADOS DA DIARIA

NO OS *kk kkk kkik

Data de Inicio da Viagem: *** *** ***

Data de Retorno da Viagem: *** **x *x*

DADOS DO ADIANTAMENTO

| NO CAD *kk kkk kkik

|Data de Solicitacdo: *** *** *x*x*

DADOS DO ADIANTAMENTO

| NO CAD *kk kkk kkik

|Data de Solicitagig; *** *** *x*

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotagéo Orgamentaria:
08101.0001.03.122.036.2007.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa:
30 - MATERIAL DE CONSUMO

N° RPV: RPV Vencido:

***66.714,30|SESSENTA

*kk kkk ik

Valor Total do Empenho (R$):|Valor por Extenso:

E SEIS MIL E SETECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA

CENTAVOS kkk hkhkk hkhkk kkhk kkhk kkhkk hhkk hhkk kkhk kkhk khkk hhkk hkk kkk kkk

Historico:
Aquisicdo de mascara cirurgica descartavel. Compra Direta 50/2020.

Data de Autorizacéo da Despesa:
22/05/2020

Ordenador de Despesa:
Claudia di Giacomo Mariano

Responsavel pela Execucdo Orcamentaria

Claudia di Giacomo Mariano
Ordenador de Despesa

Observagdes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal
Numero do documento de estorno:

N A T1
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MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

ma Integrado de Apoio Administrativo

MPT PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA
ALMOXARIFADO CENTRAL

Pedido de Entrega 43/ 2020
Fornecedor Local de Entrega
Nome: ISP SAUDE VITORIA Nome: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereco: , Endereco: Rua4, S/N - CPA
Cidade: CEP: Cidade: Cuiaba UF: MT CEP: 78.049-921
Telefone: Telefone: 65 3613-5125
E-mail:

| Qtde. | Unid. Fornec. | Material/Servigo Valor Unitario Total
540,0000| 1 - UNIDADE 6100148246 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 123,5450 66.714,30
Especificacdo: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ¢, TRIPLA E COM
ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES - TRIPLA CAMADA COM
UM FILTRO COM EFICIENCIA DE FILTRAGAO BACTERIANA
MAIOR QUE 95%; COMPOSTA POR DOIS ELASTICOS DO TIPO
ROLIGO RECOBERTOS COM ALGODAQ. CARACTERISTICAS: -
TRIPLA CAMADA - ATOXICA - HIPOALERGENICA - CLIPE
NASAL PARA MELHOR AJUSTE AO NARIZ - FABRICADA EM
NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO - DESCARTAVEL E DE
USO UNICO - COR BRANCA. O PRODUTO DEVE SER
REGULAMENTADO PELA ANVISA.
SubTotal: 66.714,30
Pedido Parcelado Conforme:
Pedido de Compra: 00171
Data Envio Fax:
22/05/2020
Assinado de forma digital por LUCIANO
Compra Direta: LUCIANO LARA DE yroemuosassse | | Entregaem:  22/05/2020
BARROS:48726583 it iaonmainn < .
50 /2020 100 A it | Rl
BT 1o 745 0400’ NOm. Nota:
Referente:
Empenho NUmero/Ano: 081010001200013847/2020 Data: 22/05/2020 Valor: 66.714,3000

GEDOC: 201400010002917202043/0

OBJETO: AQUISICAO DE

MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PARA ATENDER AS DEMANDA DA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA E DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTICA DA CAPITAL E
PROMOTORIAS DE JUSTICA DO INTERIOR.




22/05/2020 Email — MP - Gerencia de Aquisicoes — Outlook

NOTA DE EMPENHO E PEDIDO DE ENTREGA - COMPRA DIRETA 050/2020 - WORKOUT COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - GEDOC 20.14.0001.0002917/2020-43

MP - Gerencia de Aquisicoes <compras@mpmt.mp.br>
Sex, 22/05/2020 19:51

Para: camilareis@ispsaude.com.br <camilareis@ispsaude.com.br>
Cc: Marcos Aurelio Borges Nogueira <marcos.nogueira@mpmt.mp.br>; Lucilene Vilela Monteiro <lucilene.monteiro@mpmt.mp.br>
Cco: Marcel das Neves e Silva <marcel.siva@mpmt.mp.br>; Patricia Almeida Andreato Leme <patricia.leme@mpmt.mp.br>

0 3 anexos (206 KB)
Nota de Empenho 001384-7.pdf; Pedido de Entrega 0432020.pdf; 038.20 TR - Aquisicdo deEPI'S COVID 19 - Mascara Cirurgica.pdf;

Senhor Fornecedor, boa noite,

Pelo presente, encaminho a nota de empenho emitida em favor dessa empresa: WORKOUT COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ 24.550.559/0001-53, referente ao fornecimento de mdscara cirirgica
descartdvel, assim com como o pedido de entrega/ordem de servico e o termo de referéncia, em cumprimento ao
constante nos autos do processo GEDOC 20.14.0001.0002917/2020-43.

Informagodes importantes:

1) a nota fiscal deve ser encaminhada imediatamente apés a finalizagdo/recebimento do servico/produto (com o
atesto do responsavel) ao detentor do processo para a adogdo das providéncias necessdrias visando a efetivagao
do pagamento.

2) a nota fiscal deve ser emitida em nome da Procuradoria Geral de Justica do Estado de Mato Grosso, CNPJ:
14.921.092/0001-57,_contendo as seguintes informacodes:

- NUmero do processo GEDOC (conforme acimal;
- NUmero do empenho (anexo);

fisica);
- CNPJ da empresa.

3) o produto/servico objeto desta compra direta deve ser entregue/realizado conforme condicdes estabelecidas no
termo de referéncia (anexo).

4) a servidora Marcos Aurélio Borges Nogueira, telefone 65 3613-5264, serd a responsdvel pelo
recebimento/acompanhamento do objeto/servico, assim como por atestar a nota fiscal.

5) a nota fiscal deverd ser encaminhada para os seguintes e-
mail's: marcos.nogueira@mpmt.mp.br e lucilene.monteiro@mpmt.mp.br.

6) quando se tratar de nota fiscal de servico, deverd ser encaminhado o DAM - Documento de Arrecadacdo
Municipal (ISSQN), para recolhimento ou o comprovante do tributo recolhido e, ainda, se a empresa

for enquadrada no Simples Nacional hd necessidade de encaminhamento de comprovante de pagamento do
DAS - Documentos de Arrecadacdo do Simples Nacional do Ultimo més.

Atenciosamente,

Luciano Lara de Barros
Técnico Administrativo | Gerente de Aquisicdes
65 98475-2787 - Home Working

5 ”

oy MPMT Departamento de Aquisicoes (DAQ)
Geréncia de Aquisigdes (GAQ)

E Ministério Plblico | compras@mpmimp.br www.mpmimp.br

DOETADODEMAIOGROSIO | 45 3413-1434/3613-1479

https://outlook.office.com/mail/compras@mpmt.mp.br/sentitems/id/AAMKAGJjODQyY TdkLTZKMmUtNDN;ZS050DY3LWQOMjhlIY2YOZGRINWBG...  1/1
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